LISTA E KANDIDATËVE TË NOMINUAR PËR ANËTARË TË KPM-së (Prill  2014)

	Nr.

	Emri dhe Mbiemri
	Vendbanimi
	Përkatësia kombëtare
	Nominuesi
	I Vet Nominuar
	Viti i lindjes
	Profesioni



	1
	Branislav Krstiq
	Mitrovicë
	Serb
	-Asociacioni i Mediave të Pavarura Elektronike të Kosovës (AMPEK)

	
	1964
	Fakulteti Ekonomik-Beograd

	2
	Dushica Stalletoviq
	Brezovicë
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1987
	Shkolla e Lartë e Edukimit-Bujanovcë

	3
	Enis Shishko-Zhubi
	Prishtinë
	Turke
	Latif Susuri
Daut Demaku
Resmije Kryeziu
	
	1976
	Magjistër i Shkencave-Administratë Publike

	4
	Hilminjeta Apuk
	Mitrovicë
	Boshnjake
	OJQ “Hendifer”-Fazile Bungu
	
	1956
	Fakulteti Ekonomik dhe Juridik-Prishtinë

	5
	Jelena Simiq
	Mitrovicë
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1985
	Fakulteti i Shkencave Politike-Beograd

	6
	Mejdin Saliji
	Reçan/Prizren
	Boshnjak
	
	I/e Vet Nominuar
	1974
	Ing. i Telekomunikacionit 

	7
	
Milena Gjeriq

	Mitrovicë
	Serbe
	Erblin Macula
	
	1976
	Juriste

	8
	Milosh Aritonoviç
	Graçanicë
	Serb 
	Ivan Nikoloq-Communication for civil Development
	
	1989
	Magjistër i Teknologjisë Informative-Beograd

	9
	Niyazi Ismail
	Prishtinë
	Turk
	Ercan Kasap
	
	1958
	Gazetar

	10
	Radica Berisha
	Prishtinë
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1956
	Fakultei Filologjik-Gjuhe dhe Letërsi Serbo-kroate

	11
	Rialda Kolenoviq-Ibrahimi
	Prishtinë
	Boshnjake
	
	I/e Vet Nominuar
	1984
	Fakulteti Juridik-Prishtinë

	12
	Sadija Nikshiq
	Mitrovicë
	Boshnjake
	Zhvillimi dhe Perspektiva e Agrokulturave Bujqësore
	
	1961
	Doktor i Shkencave Teknike

	13
	Sahit Kandiq
	Pejë
	Boshnjak
	
	I/e Vet Nominuar
	1969
	Gazetar

	14
	Milosav Saviq
	Pasjanë
	Serb
	
	I/e Vet Nominuar
	1953
	Jurist i Diplomuar

	15
	Veselj Meta
	Prizren
	Boshnjak
	
	I/e Vet Nominuar
	1952
	Fakulteti Ekonomik-Suboticë



